

## EXTRATO CONTRATO

**ESPÉCIE:** Contrato 031/2024 - FMS.

**CONTRATANTE:** Município de Cachoeiro de Itapemirim, atendendo necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS.

**CONTRATADA:** BRAXTER HOSPITALAR LTDA

**CNPJ:** 46.440.212/0001-90

**ID (CIDADES):** 2023.016E0 500 001.02.0017

**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a aquisição de **Materiais de Uso Médico-Hospitalares**, conforme quantitativo, especificações e demais condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital de **Pregão Eletrônico nº 27/2023**.

**BRAXTER HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 46.440.212/0001-90, com sede na Rua Cláudio, nº 181, Sala 101, Vila Jurandir, São João de Meriti-RJ, CEP 25540-220, Email [braxterhospitalar@gmail.com](mailto:braxterhospitalar@gmail.com), Tel (21) 3838-5635, Wandersson de Farias.

Lote 00 007

Item	Descrição do objeto	Marca/Modelo	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00211	SONDA URETRAL Nº 06 confeccionada em tubo pvc cilíndrico, flexível, transparente e liso, atóxico, apirogênico, estéril, com conector universal e tampa flexível para vedação da sonda, com orifício lateral para alívio de pressão interna e favorecer a retirada, descartável (uso único), comprimento 40 cm, embalagem individualmente em blister de forma estéril.	MED SONDA	UND	1000	0,52	520,00
00213	SONDA URETRAL Nº 08 confeccionada em tubo pvc cilíndrico, flexível, transparente e liso, atóxico, apirogênico, estéril, com conector universal e tampa flexível para vedação da sonda, com orifício lateral para alívio de pressão interna e favorecer a retirada, descartável (uso único), comprimento 40 cm, embalagem individualmente em blister de forma estéril.	MED SONDA	UND	6000	0,53	3.180,00
00215	SONDA URETRAL Nº 10 confeccionada em tubo pvc cilíndrico, flexível, transparente e liso, atóxico, apirogênico, estéril, com conector universal e tampa flexível para vedação da sonda, com orifício lateral para alívio de pressão interna e favorecer a retirada, descartável (uso único), comprimento 40 cm, embalagem individualmente em blister de forma estéril.	MED SONDA	UND	4750	0,53	2.517,50
00201	SONDA URETRAL - Nº 12 confeccionada em tubo pvc cilíndrico, flexível, transparente e liso, atóxico, apirogênico, estéril, com conector universal e tampa flexível para vedação da sonda, com orifício lateral para alívio de pressão interna e favorecer a retirada, descartável (uso	MED SONDA	UND	13 000	0,56	7.280,00

Item	Descrição do objeto	Marca/Modelo	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 203	SONDA URETRAL - N° 14 confeccionada em tubo pvc cilíndrico, flexível, transparente e liso, atóxico, apirogênico, estéril, com conector universal e tampa flexível para vedação da sonda, com orifício lateral para alívio de pressão interna e favorecer a retirada, descartável (uso único), comprimento 40 cm, embalada individualmente em blister de forma estéril.	MED SONDA	UND	4000	0,59	2.360,00
00 207	SONDA URETRAL - N° 16 confeccionada em tubo pvc cilíndrico, flexível, transparente e liso, atóxico, apirogênico, estéril, com conector universal e tampa flexível para vedação da sonda, com orifício lateral para alívio de pressão interna e favorecer a retirada, descartável (uso único), comprimento 40 cm, embalada individualmente em blister de forma estéril.	MED SONDA	UND	1000	0,66	660,00
Lote 00015						
Item	Descrição do objeto	Marca/Modelo	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 307	SONDA URETRAL N° 08 confeccionada em tubo pvc cilíndrico, flexível, transparente e liso, atóxico, apirogênico, estéril, com conector universal e tampa flexível para vedação da sonda, com orifício lateral para alívio de pressão interna e favorecer a retirada, descartável (uso único), comprimento 40 cm, embalada individualmente em blister de forma estéril.	MED SONDA	UND	100	0,53	53,00
00 309	SONDA URETRAL N° 10 confeccionada em tubo pvc cilíndrico, flexível, transparente e liso, atóxico, apirogênico, estéril, com conector universal e tampa flexível para vedação da sonda, com orifício lateral para alívio de pressão interna e favorecer a retirada, descartável (uso único), comprimento 40 cm, embalada individualmente em blister de forma estéril.	MED SONDA	UND	100	0,53	53,00
00 295	SONDA URETRAL - N° 12 confeccionada em tubo pvc cilíndrico, flexível, transparente e liso, atóxico, apirogênico, estéril, com conector universal e tampa flexível para vedação da sonda, com orifício lateral para alívio de pressão interna e favorecer a retirada, descartável (uso único), comprimento 40 cm, embalada individualmente em blister de forma estéril.	MED SONDA	UND	100	0,56	56,00

Item	Descrição do objeto	Marca/Modelo	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 297	SONDA URETRAL - Nº 14 confeccionada em tubo pvc cilíndrico, flexível, transparente e liso, atóxico, apirogênico, estéril, com conector universal e tampa flexível para vedação da sonda, com orifício lateral para alívio de pressão interna e favorecer a retirada, descartável (uso único), comprimento 40 cm, embalagem individualmente em blister de forma estéril.	MED SONDA	UND	800	0,59	472,00
00 301	SONDA URETRAL - Nº 16 confeccionada em tubo pvc cilíndrico, flexível, transparente e liso, atóxico, apirogênico, estéril, com conector universal e tampa flexível para vedação da sonda, com orifício lateral para alívio de pressão interna e favorecer a retirada, descartável (uso único), comprimento 40 cm, embalagem individualmente em blister de forma estéril.	MED SONDA	UND	600	0,66	396,00
Lote 00018						
Item	Descrição do objeto	Marca/Modelo	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 008	ALMOTOLIA 250ML - BRANCA frasco confeccionado em polietileno branco, com bico reto e tampa de vedação, graduação em alto relevo	BIOMEDICA	UND	194	2,60	504,40
00 016	ALMOTOLIA 500ML - BRANCA frasco confeccionado em polietileno branco, com bico reto e tampa de vedação, graduação em alto relevo	BIOMEDICA	UND	186	3,70	688,20
Lote 00023						
Item	Descrição do objeto	Marca/Modelo	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 045	CATETER NASAL - TIPO ÓCULOS confeccionado em pvc atóxico e apirogênico, flexível, transparente, estéril, em forma de cilindro reto e inteiriço, extremidade distal devidamente acabado e fixado ao dispositivo conector. este dispositivo deve ser moldado conforme padrões usuais de fabricação e capaz de manter estável a fixação do catéter ao tubo condutor de oxigênio. o catéter deve apresentar superfície lisa, uniforme, livre de qualquer defeito prejudicial à sua utilização, medindo aproximadamente 110 cm, com conector comum numa extremidade e na outra um conector nasal.	MED SONDA	UND	900	0,87	783,00
Lote 00031						
Item	Descrição do objeto	Marca/Modelo	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 094	EQUIPO MACROGOTAS, PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO PARENTERAL COM MACROGOTEJADOR estéril, descartável, confeccionado em plástico atóxico, dotado de conector de ponta perfurante, com protetor, conforme	OLIMED	UND	750	0,63	472,50

	nbr 14041/98, para fixação e ajuste a qualquer recipiente de solução. câmara gotejadora flexível, transparente com filtro de entrada de ar hidrófobo e bacteriológico, filtro com abertura de 15 micras e macrogotejador. tubo extensor flexível, transparente com no mínimo 1,40 m de extensão, com pinça tipo rolete de alta precisão, resistente, de fácil manuseio que permita o controle do gotejamento e injetor lateral auto vedante. adaptador tipo luer com protetor e filtro.					
Lote 00035						
Item	Descrição do objeto	Marca/Modelo	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 116	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL FRASCO FRACIONADOR PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS, TRANSPAR frasco fracionador para administração de soluções enterais, transparente, capacidade 300ml, graduado nos dois lados com escala de 50ml, permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) das soluções, tampa rosqueável com lacre e adaptador de equipo em hímen, com dispositivo para fixação em suporte, atóxico, possui etiqueta adesiva para identificação completa do paciente, de uso único, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, identificação do fabricante e farmacêutico responsável.	BIOMEDICA	UND	7000	0,80	5.600,00
Item	Descrição do objeto	Marca/Modelo	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 114	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL FRASCO FRACIONADOR PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS, 500ML frasco fracionador para administração de soluções enterais, transparente, capacidade 500ml, graduado nos dois lados com escala de 50ml, permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) das soluções, tampa rosqueável com lacre e adaptador de equipo em hímen, com dispositivo para fixação em suporte, atóxico, possui etiqueta adesiva para identificação completa do paciente, de uso único, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, identificação do fabricante e farmacêutico responsável.	BIOMEDICA	UND	2500	1,27	3.175,00
Valor total por extenso: Vinte e oito mil, setecentos e setenta reais e sessenta centavos.						28.770,60

A despesa decorrente do presente Contrato correrá à conta dos recursos destinados ao Fundo Municipal de Saúde, constante da Dotação Orçamentária Municipal consignada na Lei Orçamentária Anual (LOA), já sancionada e promulgada, conforme se segue:

**ÓRGÃO/UNIDADE:** 16.02

**PROGRAMA DE TRABALHO:** 2.146



**DESPESA:** 33903036000  
**FICHA:** 269 **FONTE DE RECURSO:** 150000150000

**ÓRGÃO/UNIDADE:** 16.02  
**PROGRAMA DE TRABALHO:** 2.146  
**DESPESA:** 33903036000  
**FICHA:** 270 **FONTE DE RECURSO:** 160000001019

**ÓRGÃO/UNIDADE:** 16.02  
**PROGRAMA DE TRABALHO:** 2.146  
**DESPESA:** 33903036000  
**FICHA:** 967 **FONTE DE RECURSO:** 160000007001

**ÓRGÃO/UNIDADE:** 16.02  
**PROGRAMA DE TRABALHO:** 2.146  
**DESPESA:** 33903036000  
**FICHA:** 1160 **FONTE DE RECURSO:** 260000001019

**ÓRGÃO/UNIDADE:** 16.02  
**PROGRAMA DE TRABALHO:** 2.153  
**DESPESA:** 33903036000  
**FICHA:** 707 **FONTE DE RECURSO:** 160000002009

**ÓRGÃO/UNIDADE:** 16.02  
**PROGRAMA DE TRABALHO:** 2.153  
**DESPESA:** 33903036000  
**FICHA:** 706 **FONTE DE RECURSO:** 150000150000

**ÓRGÃO/UNIDADE:** 16.02  
**PROGRAMA DE TRABALHO:** 2.152  
**DESPESA:** 33903036000  
**FICHA:** 609 **FONTE DE RECURSO:** 150000150000

**ÓRGÃO/UNIDADE:** 16.02  
**PROGRAMA DE TRABALHO:** 2.152  
**DESPESA:** 33903036000  
**FICHA:** 610 **FONTE DE RECURSO:** 160000002005

**ÓRGÃO/UNIDADE:** 16.02  
**PROGRAMA DE TRABALHO:** 2.152  
**DESPESA:** 33903036000  
**FICHA:** 1073 **FONTE DE RECURSO:** 160000002008

**VALOR:** 28.770,60 (Vinte e oito mil, setecentos e setenta reais e sessenta centavos).

**DATA DA ASSINATURA:** 05/09/2024

**VIGÊNCIA:** até 31/12/2024.

**SIGNATÁRIOS:** GEDSON ALVES DA SILVA - Secretário Municipal de Saúde e Wandersson de Farias – Representante Legal

**PROCESSO:** Protocolo nº 63517/2024.

*Nome e data conforme assinatura eletrônica.*

